

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 86/2016

Data do Processo: 25/05/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a contratação de mão de obra especializada e peças de primeira linha de montagem para a recuperação da parte hidráulica do Trator sobre Esteiras D51-E do DMER de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 76/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Junho de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 86/2016, Licitação nº 68/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constatou que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendida na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pela Secretaria Municipal dos Transportes Obras e urbanismo.. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

LOTE: 1

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecânica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Anel cod. 0700262434	UN	8,00	NOK	0,0000	12,00	96,00
2	Anel cod. 07000A2105	UN	2,00	NOK	0,0000	10,63	21,26
3	Anel cod. 07000B3028	UN	2,00	NOK	0,0000	2,50	5,00
4	Anel cod. 07000A5170	UN	2,00	NOK	0,0000	225,00	450,00
5	Anel cod. 0700262034	UN	1,00	NOK	0,0000	2,25	2,25
6	Anel cod. 0700261223	UN	2,00	NOK	0,0000	2,20	4,40
7	Anel cod. 0700261623	UN	2,00	NOK	0,0000	1,70	3,40
8	Anel cod. 07000B2012	UN	6,00	NOK	0,0000	15,30	91,80
9	Rolamento cod. 7082L32150	UN	2,00	KFB	0,0000	465,00	930,00
10	Anel de borracha cod. 7082552861	UN	1,00	NOK	0,0000	299,00	299,00
11	Anel cod. 07000A2080	UN	1,00	NOK	0,0000	4,00	4,00
12	Bloco cilíndrico cod. 7202L04330	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	708,00	708,00
13	Placa cod. 7202L13230	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	405,50	405,50
14	Anel cod. 07000B3032	UN	2,00	NOK	0,0000	40,00	80,00
15	Anel cod. 07000B3024	UN	2,00	NOK	0,0000	14,00	28,00
16	Anel cod. 07000B2010	UN	2,00	NOK	0,0000	9,00	18,00
17	Anel cod. 07000B1010	UN	9,00	NOK	0,0000	2,90	26,10
18	Anel cod. 07000B2080	UN	3,00	NOK	0,0000	4,05	12,15
19	Anel cod. 7082512790	UN	1,00	NOK	0,0000	3,15	3,15
20	Conjunto bloco cod. 7082L04340	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	708,30	708,30
21	Placa cod. 7202L13240	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	410,25	410,25
22	Anel cod. 07000A2145	UN	1,00	NOK	0,0000	62,00	62,00
23	Anel de borracha cod. 7234648910	UN	1,00	NOK	0,0000	4,90	4,90
24	Anel cod. 0700261423	UN	2,00	NOK	0,0000	25,00	50,00
25	Anel de borracha cod. 7202M15430	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	119,90	119,90
26	Anel de borracha cod. 7202M15440	UN	1,00	KPMATSU	0,0000	375,60	375,60
27	Anel cod. 7068653530	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	84,90	84,90
28	Anel cod. 7022139450	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	49,00	49,00
29	Anel cod. 7002211410	UN	7,00	KOMATSU	0,0000	3,75	26,25
30	Anel cod. 0700011009	UN	1,00	NOK	0,0000	1,75	1,75
31	Anel cod. 0700261023	UN	2,00	NOK	0,0000	7,00	14,00
32	Pino cod. 7081S13420	UN	2,00	KOMATSU	0,0000	12,45	24,90
33	Anel cod. 0700011006	UN	1,00	NOK	0,0000	3,00	3,00
34	Anel cod. 0700012125	UN	1,00	NOK	0,0000	7,00	7,00
35	Anel cod. 0700212434	UN	22,00	WYS	0,0000	4,00	88,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 86/2016

Data do Processo: 25/05/2016

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Anel cod. 2070911140	UN	1,00	JPL	0,0000	9,50	9,50
37	Retentor cod. 7083S12150	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	653,00	653,00
38	Placa cod. 7081T13620	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	410,00	410,00
39	Pistão cod. 7081S13520	UN	10,00	KOMATSU	0,0000	191,90	1.919,00
40	Anel cod. 0700211223	UN	4,00	NOK	0,0000	4,00	16,00
41	Pistão cod. 7083S14250	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	1.970,00	1.970,00
42	Anel cod. 0700211623	UN	9,00	NOK	0,0000	6,40	57,60
43	Anel cod. 7082L25490	UN	4,00	NOK	0,0000	10,35	41,40
44	Anel cod. 0700013040	UN	1,00	NOK	0,0000	3,35	3,35
45	Kit vedação bomba cod. 12Y6011720	UN	1,00	NOK	0,0000	999,00	999,00
46	Junta cod. 6742015558	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	97,00	97,00
47	Kit vedação cod. 12Y6011740	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	915,00	915,00
48	Anel cod. 07000B1004	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	40,00	40,00
49	Anel cod. 07000A5260	UN	1,00	NOK	0,0000	42,00	42,00
50	Anel cod. 07000B2014	UN	4,00	NOK	0,0000	7,00	28,00
51	Retentor motor tração cod. 70827222811	UN	1,00	NOK	0,0000	439,00	439,00
52	Disco cod. 7068H91120	UN	6,00	OEM	0,0000	350,00	2.100,00
53	Anel cod. 07000B5240	UN	2,00	NOK	0,0000	243,00	486,00
54	Anel cod. 7068690290	UN	2,00	IMPORT	0,0000	97,30	194,60
55	Anel cod. 0700211023	UN	8,00	TW	0,0000	4,00	32,00
56	Anel cod. 0700211423	UN	7,00	NOK	0,0000	4,00	28,00
57	Mola cod. 7087S18120	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	51,00	51,00
58	Anel cod. 0700213334	UN	1,00	TW	0,0000	2,30	2,30
59	Mola cod. 7087R21120	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	63,00	63,00
60	Anel cod.0700011008	UN	3,00	WG	0,0000	8,00	24,00
61	Anel cod. 7231118430	UN	1,00	PKT	0,0000	18,00	18,00
62	Anel cod. 0700011010	UN	2,00	NOK	0,0000	4,00	8,00
63	Anel cod. 7022155440	UN	2,00	IMPORT	0,0000	7,50	15,00
64	Anel cod. 0700012095	UN	1,00	PKT	0,0000	3,402	3,40
65	Retentor cod. 7087R12240	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	1.300,00	1.300,00
66	Placa cod. 7087R13610	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	416,00	416,00
67	Anel cod. 7231119130	UN	12,00	WG	0,0000	6,00	72,00
68	Anel cod. 0700012100	UN	9,00	NOK	0,0000	15,00	135,00
69	Anel cod. 7231119110	UN	9,00	ISU	0,0000	44,00	396,00
70	Anel cod. 0700011007	UN	9,00	PKT	0,0000	2,90	26,10
71	Anel cod. 7231119150	UN	3,00	KOMATSU	0,0000	68,00	204,00
72	Anel cod. 7008061260	UN	1,00	NOK	0,0000	6,50	6,50
73	Anel cod. 7221219120	UN	10,00	NOK	0,0000	73,00	730,00
74	Anel cod. 7206819760	UN	1,00	NOK	0,0000	85,00	85,00
75	Anel cod. 7231118150	UN	1,00	NOK	0,0000	8,50	8,50
76	Anel cod. 7231118160	UN	1,00	NOK	0,0000	430,00	430,00
77	Anel cod. 0700210823	UN	5,00	WYS	0,0000	2,00	10,00
78	Anel cod. 0700011004	UN	1,00	NOK	0,0000	8,00	8,00
79	Anel cod. 0700101004	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	50,00	50,00
80	Anel cod. 7022154260	UN	4,00	NOK	0,0000	26,00	104,00
81	Anel cod. 0700013024	UN	3,00	WYS	0,0000	2,00	6,00
82	Anel cod. 7008064220	UN	5,00	NOK	0,0000	7,50	37,50
83	Anel cod. 0700211823	UN	2,00	WG	0,0000	2,00	4,00
84	Duo-cone roda mtriz cod. 12Y2711600	UN	4,00	KOMATSU	0,0000	436,85	1.747,40
85	Anel cod. 0700075390	UN	1,00	PKT	0,0000	190,00	190,00
86	Anel cod. 0700012075	UN	1,00	PKT	0,0000	3,00	3,00
87	Anel cod. 2076264740	UN	4,00	IMPORT	0,0000	3,00	12,00
88	Filtro hidraulico cod. 11Y6028710	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	600,75	600,75
89	Anel cod. 0289611009	UN	5,00	PKT	0,0000	2,00	10,00
90	Anel cod. 0289611018	UN	3,00	NOK	0,0000	3,00	9,00
91	Anel cod. 0289611008	UN	2,00	PKT	0,0000	1,90	3,80
92	Graxa p/rolamento cod. S2V220AD 2	UN	2,00	SHELL	0,0000	38,00	76,00
93	Coolant 50/50 cod. 6004111113	UN	40,00	TUTELA	0,0000	18,15	726,00
94	Acoplamento bomba hidraulica cod. 12Y1211130	UN	1,00	KOMATSU	0,0000	3.100,00	3.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 86/2016
Data do Processo: 25/05/2016

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecânica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Parafuso acoplamento cod. 11Y1211130	UN	8,00	REX	0,0000	20,00	160,00
96	Cola forma juntas AA 2 cod. 5398	UN	3,00	TREE BOND	0,0000	77,15	231,45
97	Cola trava rosca cod. 4035	UN	3,00	WURTH	0,0000	35,00	105,00
98	Limpeza tanque hidraulico	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	130,00	130,00
99	Serviço efetuar setup	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	211,00	211,00
100	Limpeza radiador	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	158,30	158,30
101	Recuperar eixo bomba 720-2L-12140	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	216,85	216,85
102	Retificar pistão bomba 720-2L-14110	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	207,30	207,30
103	Retificar valvulas do servo/pistão bomba	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	188,30	188,30
104	Retificar eixo bomba 720-2L-12150	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	236,00	236,00
105	Retificar valvula pressão bomba 720-2M-03591	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	159,00	159,00
106	Recuperar eixo 708-1T-12160	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	235,50	235,50
107	Recuperar cilindro bomba 708-1T-13610	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	235,50	235,50
108	Retificar bloco 708-7R-13130	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	256,00	256,00
109	Recuperar eixo 708-7R-12210	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	210,00	210,00
110	Recuperar comando	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	2.036,65	2.036,65
111	Dialize sistema hidraulico	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	1.766,65	1.766,65
112	Serviço substituir peças, montar e ajustar bombas hidraulicas, montar motor de tração, comando hidraulico, cilindros e sistema relacionado	SERV	1,00	ESPECIALIZAI	0,0000	3.566,65	3.566,65

Total do Participante -----> 36.699,61

Total Geral -----> 36.699,61

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 20 de Junho de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EZEQUIEL RAMON - - Representante